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 Rectificação n.º 1476/2008
Por ter saído com inexactidão o Despacho n.º 17032/2008 de 13 de 

Junho, Publicado no Diário da República 2.ª Série n.º 120, de 24 de 
Junho de 2008, a página 27459, rectifica -se que onde se lê:

Grupo 500: Mário Dinis de Almeida
Grupo 550: João Miguel Veloso Soares

Deve ler -se:
Grupo 500: Mário Dinis de Almeida Praça
Grupo 550: João Miguel Martins Veloso Soares
24 de Junho de 2008. — O Presidente do Conselho Executivo, João 

Luís Rodrigues Pereira. 

 Agrupamento de Escolas D. António Ferreira Gomes

Despacho n.º 17847/2008
Por despacho de 16/05/2007, da Presidente do Conselho Executivo, 

no uso da competência delegada no n.º 1.3 do despacho n.º 24 941/2006, 
de 23 de Outubro, da Directora Regional de Educação do Norte, publi-
cado no Diário da República, 2.ª Série, n.º 233, de 05 de Dezembro de 
2006, com efeitos a 01 de Setembro de 2006, foi homologado o contrato 
administrativo de serviço, da docente Neusa Maria Ribeiro dos Santos, 
do grupo 200, referente ao ano escolar de 2006 -2007.

25 de Junho de 2008. — A Presidente da Comissão Executiva Insta-
ladora, Maria Leonilde Ferreira Coelho. 

 Agrupamento Vertical Dr. Leonardo Coimbra

Despacho n.º 17848/2008
Por despacho da Senhora Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento Vertical Dr.Leonardo Coimbra — Lixa, no uso das competên-
cias que me foram delegadas, pelo Despacho n.º 24941/2006, publicado 
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, 
foram homologados os contratos administrativos de serviço docente re-
lativos ao ano lectivo 2007 -2008, dos docentes abaixo mencionados: 

Nome Grupo

Sónia Maria Fernandes Silva Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . 620
Célia Maria Magalhães Monteiro Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . 230
Marinela Cristina da Silva Passos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Maria Gorete Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
José Maria Pereira Gouveia Carneiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria Luísa Peixoto Gonçalves Amorim Morais  . . . . . . . . 620
Sérgio Paulo Cerqueira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Luís António Vieira Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Eleutério Henrique Ferreira Costa Gomes. . . . . . . . . . . . . . 290
Isabel Maria Martins Sousa Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Susana Margarida Oliveira Costa Alves  . . . . . . . . . . . . . . . 500
Carla Filipa Cruz Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Maria Alice Norte Rilo Gomes Ferreira Areias . . . . . . . . . . 500
Neusa Maria Ribeiro Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Fernanda Joaquina Jesus Tavares. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Cátia Cristina Marques Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

 24 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria 
Cândida Ribeiro Sousa Correia Mourão. 

 Despacho n.º 17849/2008
Por despacho da Senhora Presidente do Conselho Executivo do Agru-

pamento Vertical Dr.Leonardo Coimbra — Lixa, no uso das competên-
cias que me foram delegadas, pelo Despacho n.º 24941/2006, publicado 
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, 
foram homologados os contratos administrativos de serviço docente re-
lativos ao ano lectivo 2007 -2008, dos docentes abaixo mencionados: 

Nome Grupo

Sónia Maria Fernandes Silva Gonçalves . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Célia Maria Magalhães Monteiro Ribeiro . . . . . . . . . . . . . . . 230

Nome Grupo

Marinela Cristina da Silva Passos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 420
Maria Gorete Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 530
José Maria Pereira Gouveia Carneiro  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620
Maria Luísa Peixoto Gonçalves Amorim Morais  . . . . . . . . . 620
Sérgio Paulo Cerqueira Silva . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 550
Luís António Vieira Pereira . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 250
Eleutério Henrique Ferreira Costa Gomes. . . . . . . . . . . . . . . 290
Isabel Maria Martins Sousa Silva  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Susana Margarida Oliveira Costa Alves  . . . . . . . . . . . . . . . . 500
Carla Filipa Cruz Ferreira  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 290
Maria Alice Norte Rilo Gomes Ferreira Areias . . . . . . . . . . . 500
Neusa Maria Ribeiro Santos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 400
Fernanda Joaquina Jesus Tavares. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 100
Cátia Cristina Marques Magalhães  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 620

 24 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria 
Cândida Ribeiro Sousa Correia Mourão. 

 Agrupamento Vertical Dr. Leonardo Coimbra — Lixa

Rectificação n.º 1477/2008
Por ter saído com inexactidão no Diário da República, 2.ª Série n.º 19 

de 28 de Janeiro de 2008, no aviso n.º 2168/2008, rectifica -se onde se 
lê transferência da docente, Fernanda Eduarda Sousa Costa grupo 330 
deverá ler -se grupo 910.

24 de Junho de 2008. — A Presidente do Conselho Executivo, Maria 
Cândida Ribeiro Sousa Correia Mourão. 

 Escola Secundária com 3.º Ciclo do Ensino Básico de Fafe

Despacho n.º 17850/2008
Por despacho do Presidente do Conselho Executivo da Escola Secundá-

ria C/ 3.º Ciclo de Fafe, no uso de competências delegadas por despacho 
n.º 24941/2006, da Directora Regional de Educação do Norte, publicado 
no Diário da República, 2.ª série, n.º 233, de 5 de Dezembro de 2006, 
foram homologados os contratos administrativos de serviço docente, 
referente ao ano escolar de 2007 -2008, dos docentes abaixo indicados: 

Nome Código de Grupo

Albano Jorge da Costa . . . . . . . . . . . . . . 290 — EMRC
Sérgio Nuno de Magalhães da Fonseca 

Leite Peixoto 
320 — Francês

Vânia Madalena Sampaio Faria . . . . . . . 350 — Espanhol
Carlos Manuel Ribeiro da Silva Do-

breira
400 — História

Ana Sofia Pires Marques do Vale  . . . . . 500 — Matemática
Cármen Sofia Mira da Costa e Silva  . . . 500 — Matemática
Cristina Isabel Ferreira de Sousa . . . . . . 500 — Matemática
Astride Manuela Dias Oliveira Reis Men-

des
500 — Matemática

Maria de Lurdes Fernandes Costa  . . . . . 500 — Matemática
Ricardo Jorge Castro Gonçalves  . . . . . . 500 — Matemática
Ana Cristina Morais Ribeiro  . . . . . . . . . 510 — Física e Química
Gonçalo José Gonçalves Fernandes Freitas 510 — Física e Química
Isabel Cristina Fernandes Marques Hen-

riques
510 — Física e Química

Maria de Fátima de Almeida Ferreira . . . 510 — Física e Química
Sílvia da Graça Duarte Silva Bandarrinha 510 — Física e Química
Susana Cristina Macedo Costa Matias . . . 510 — Física e Química
Tânia Freitas Teixeira. . . . . . . . . . . . . . . 510 — Física e Química
Abílio Manuel Vieira Duarte . . . . . . . . . 520 — Biologia e Geologia
Alexandra Manuela Lobo Araújo. . . . . . 520 — Biologia e Geologia
Carla Susana Rodrigues Franco . . . . . . . 520 — Biologia e Geologia
Gorete da Silva Teixeira. . . . . . . . . . . . . 520 — Biologia e Geologia
Sandra Maria da Rocha Pereira Cardoso 

Alves
520 — Biologia e Geologia

António José Gomes Leite . . . . . . . . . . . 540 — Electrotécnica
Nuno André Magalhães da Cunha Mes-

quita
540 — Electrotécnica




